

Data e hora da consulta: 26/11/2021 17:59

Usuário: \*\*\*.064.557-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

|                    |                                                  |                 |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                                      | <b>Moeda</b>    |
| 90014              | JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES            | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                                  | <b>CEP</b>      |
| 05.424.467/0001-82 | AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO | 29053-245       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                                        | <b>Telefone</b> |
| VITORIA            | ES                                               | (027) 3183-5000 |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2021       | NE          | 314           |

**Célula Orçamentária**

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 168312       | 01000000000             | 339030                     | -          | -                    |

|                        |             |                     |                       |              |
|------------------------|-------------|---------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>     | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 26/11/2021             | Ordinário   | JFES-EOF-2021/00171 | -                     | 9.913,00     |

**Favorecido**

|                                        |                    |                 |
|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Código</b>                          | <b>Nome</b>        | <b>CEP</b>      |
| 03.835.661/0001-25                     | NM CONFECÇOES LTDA | 37500-086       |
| <b>Endereço</b>                        | <b>UF</b>          | <b>Telefone</b> |
| DOUTOR HOFMANN 220 SALA 202 MORRO CHIC | MG                 |                 |
| <b>Município</b>                       | <b>UF</b>          | <b>Telefone</b> |
| ITAJUBA                                | MG                 |                 |

**Amparo Legal**

|                      |                                |               |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 126                  | PREGAO                         | 1             | -                | -             | -             |
| <b>Ato Normativo</b> |                                |               |                  |               |               |
| LEI 10.520 / 2002    |                                |               |                  |               |               |

**Descrição**

Empenho para contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes sociais.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 26/11/2021 17:41:34 | Alteração |

1 de 3



Autenticado digitalmente por ALEX DAS CHAGAS FERREIRA.  
Documento Nº: 3206847.29291866-512 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3206847.29291866-512>



JFES-EOF202100171V03

Data e hora da consulta: 26/11/2021 17:59

Usuário: \*\*\*.064.557-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa**

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

**Total da Lista**

9.913,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Valor que se empenha para aquisição de Camisa Social masculina branca confeccionada em tecido tricoline extrafino 40, 50% algodão poliéster cor discreta, Modelo: social manga longa. Colarinho: entretelado firme com reforço com barbatana removível entretela 100% algodão; pespontado com um botão em casa horizontal para fechar. Pala: dois panos dupla com etiqueta de marca e tamanho. Mangas: compridas tombadas e rebatidas com pesponto de 0,90 cm com carcela dupla com dois botões em cada manga punho simples altura 6,5 cm pespontados e abotoáveis em cada punho. Bolsos: bainha simples modelo bico a altura do peito, lado esquerdo reforços mosqueados nos cantos 14cm de largura por 15cm de altura. Vista: francesa com pestana. Com entretela de 3,5 cm de largura e com botão de reserva na vista interna. Fralda: recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada. Ombro: costura embutida com pesponto na beira. Costas: com duas pregas; Abertura: frontal para vestir ou desvestir em toda a extensão que possa ser fechada por botões em casas verticais a esquerda. Fechamento: costura dupla maq. Braço lateral linha tit./120. Botões: total de 12 no tamanho 18 e 3 no tamanho 14 todos na cor do tecido. Marca: habib decorações. Unidade. | 2.350,40      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 26/11/2021 | Inclusão | 20,00000   | 117,5200       | 2.350,40    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Sapato Social masculino na cor preta, 100% couro macio, tipo esporte fino solado de borracha e polímero blaueado acosturado com palmilhas antimicrobianas revestido em tecido com espuma em poliuretano PU. Tamanhos: Sendo 01 unidade: nº 39; 04 unidades: nº 40; 11 unidades: nº 41; 02 unidades: nº 42; 01 unidade: nº 43 e 01 unidade: nº 44. Marca: Calveste. Unidade. | 4.576,80      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 26/11/2021 | Inclusão | 20,00000   | 228,8400       | 4.576,80    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | Gravata em cor discreta padrão uniforme. Em tecido jacquard 100% poliéster acabamento de 1ª qualidade entretelada grossa medindo entre 7,5 e 8,5 cm de largura e entre 1,48 e 1,52m de comprimento passante duplos cor predominantemente preta ou azul marinho. Marca: rei das gravatas. Unidade. | 835,80        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 26/11/2021 | Inclusão | 20,00000   | 41,7900        | 835,80      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                              | Valor do Item |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | Cinto social masculino na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4 cm x 6 cm de comprimento em metal com acabamento em níquel escovado | 1.800,80      |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 26/11/2021 17:41:34 | Alteração |

2 de 3



Autenticado digitalmente por ALEX DAS CHAGAS FERREIRA.  
Documento Nº: 3206847.29291866-512 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3206847.29291866-512>



JFSEOF202100171V03

Data e hora da consulta: 26/11/2021 17:59

Usuário: \*\*\*.064.557-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.913,00

**Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS**

| Seq. | Descrição                                                                                                                                | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | inoxidável com garra regulável para ajustar o tamanho. Tamanhos: Sendo 13 unidades: Tam. M e 07 unidades: Tam. G. Marca: oxddi. Unidade. | 1.800,80      |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 26/11/2021 | Inclusão | 20,00000   | 90,0400        | 1.800,80    |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO SOCIAL, COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO ADULTO. Marca: Iupo. Unidade.<br>OBS: AS CONDIÇÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8666/93 E NI 04-09/08 DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA. | 349,20        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 26/11/2021 | Inclusão | 20,00000   | 17,4600        | 349,20      |

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
CRISTIE NE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO  
\*\*\*.960.397-\*\*  
26/11/2021 17:18:50

**Gestor Financeiro**  
LUCAS PINTO LINHARES  
\*\*\*.172.247-\*\*  
26/11/2021 17:41:34

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 002    | 26/11/2021 17:41:34 | Alteração |

3 de 3



Autenticado digitalmente por ALEX DAS CHAGAS FERREIRA.  
Documento Nº: 3206847.29291866-512 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3206847.29291866-512>



JFESEOF202100171V03